
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 201110  CADERNO 3

Contratado: L. DA SILVA SERVIÇOS - ME- Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de materiais 
gráficos, para atender as Secretarias: SEMAPLAN, 
SEMAGRI, SEMATUR e SEMEL Vigência: 03/01/2011 a 
31/12/2011 - Valor Global: R$ 131.158,80– Data da Assinatura. 
03/01/2011.
Contrato n° 20110016 – Pregão Presencial: 169/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: L. DA SILVA SERVIÇOS - ME- Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços de materiais 
gráficos, para atender as Secretarias: SEMAPLAN, 
SEMAGRI, SEMATUR e SEMEL Vigência: 03/01/2011 a 
31/12/2011 - Valor Global: R$ 37.631,00– Data da Assinatura. 
03/01/2011.
Contrato n° 20110012 – Pregão Presencial: 170/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: MENDES & SANTOS LTDA. - ME- Objeto: Aquisição 
de materiais de expediente, gêneros alimentícios e 
materiais de consumo, para atender as Secretarias: 
SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMAGRI, SEMATUR, SEMOB e 
SEMEL Vigência: 03/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 
489.151,06 – Data da Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110013 – Pregão Presencial: 170/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: MENDES & SANTOS LTDA. - ME- Objeto: Aquisição 
de materiais de expediente, gêneros alimentícios e 
materiais de consumo, para atender as Secretarias: 
SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMAGRI, SEMATUR, SEMOB e 
SEMEL Vigência: 03/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 
34.427,42 – Data da Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110005 – Pregão Presencial: 171/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA 
- Contratado: C. R. PIMENTEL ALVES- Objeto: Aquisição de 
combustível e lubrificantes, para atender as Secretarias: 
SEMAGRI, SEMATUR, SEMOB e SEMEL Vigência: 03/01/2011 
a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 1.872.450,00 – Data da 
Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110006 – Pregão Presencial: 171/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA 
- Contratado: C. R. PIMENTEL ALVES- Objeto: Aquisição de 
combustível e lubrificantes, para atender as Secretarias: 
SEMAGRI, SEMATUR, SEMOB e SEMEL Vigência: 03/01/2011 
a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 149.145,00 – Data da 
Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110023 – Pregão Presencial: 177/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: J. W. A. Rodrigues - ME - Objeto: Aquisição de 
pneus, câmara de ar e fitões, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras Transporte e Urbanismo 
- SEMOB. Vigência: 03/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: 
R$ 691.215,61 – Data da Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110130– Pregão Presencial: 178/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: MARIA DE FRANCA MENDES-EPP. - Objeto: Aquisição 
de peças automotivas, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras Transporte e Urbanismo - 
SEMOB. Vigência: 03/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 
2.138.804,68 – Data da Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110131– Pregão Presencial: 178/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratado: MARIA DE FRANCA MENDES-EPP. - Objeto: 
Aquisição de peças automotivas, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras Transporte 
e Urbanismo - SEMOB. Vigência: 03/01/2011 a 31/12/2011 - 
Valor Global: R$ 97.702,98 – Data da Assinatura. 03/01/2011.�
Contrato n° 20110068 – Pregão Presencial: 190/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: J. L. R. ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS. - Objeto: 
Aquisição de materiais elétricos para iluminação pública, 
para atender a Secretaria Municipal de Obras, Transporte 
e Urbanismo - SEMOB.  Vigência: 12/01/2011 a 31/12/2011 - 
Valor Global: R$ 88.000,00 – Data da Assinatura. 12/01/2011.
Contrato n° 20110007 – Tomada de Preço: 018/2010 
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratado: SANTIAGO TRANSPORTADORA E 
TERRAPLENAGEM LTDA.- Objeto: Contratação de Empresa 
para recuperação de 89,68 km de estradas vicinais na 
Região do Distrito da Ladeira Vermelha para atender a 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, na zona rural 
do Município de São Felix do Xingu, no ano de 2011, Vigência: 
05/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 1.495.943,30– 
Data da Assinatura. 05/01/2011.
Contrato n° 20110167 – Pregão Presencial: 015/2011 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA.- Objeto: 
Aquisição de 03 (três) veículos 0km (zero quilometro) 
ano e modelo 2011, para atender as Secretarias desta 
Prefeitura Vigência: 01/02/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: 
R$ 234.370,00– Data da Assinatura. 01/02/2011.
Contrato n° 20110147 – Pregão Presencial: 016/2011 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 

Contratado: R. GONCALVES DE SOUZA TRANSPORTES - ME. - 
Objeto: Contratação de empresa, do ramo, para prestação 
de serviços e coleta, transporte de lixo domiciliar/
hospitalar no Distrito da Taboca, Distrito do Nereu, Distrito 
da Ladeira Vermelha, Distrito Lindoeste, Sudoeste, e 
Teilândia, para atender a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo – SEMATUR. Vigência: 07/02/2011 a 
31/12/2011 - Valor Global: R$ 84.535,00– Data da Assinatura. 
07/02/2011.
Contrato n° 20110148 – Pregão Presencial: 016/2011 
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratado: TERRAPLANAGEM GARCIA LTDA.- Objeto: 
Contratação de empresa, do ramo, para prestação de 
serviços e coleta, transporte de lixo domiciliar/hospitalar 
no Distrito da Taboca, Distrito do Nereu, Distrito da Ladeira 
Vermelha, Distrito Lindoeste, Sudoeste, e Teilândia, 
para atender a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Turismo – SEMATUR. Vigência: 07/02/2011 a 31/12/2011 - 
Valor Global: R$ 54.714,00– Data da Assinatura. 07/02/2011.
Contrato n° 20110149 – Pregão Presencial: 016/2011 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: SANCHES & OLIVEIRA LTDA.- Objeto: Contratação 
de empresa, do ramo, para prestação de serviços e coleta, 
transporte de lixo domiciliar/hospitalar no Distrito da 
Taboca, Distrito do Nereu, Distrito da Ladeira Vermelha, 
Distrito Lindoeste, Sudoeste, e Teilândia, para atender 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo – 
SEMATUR. Vigência: 07/02/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: 
R$ 71.445,00– Data da Assinatura. 07/02/2011.
Contrato n° 20110168 – Pregão Presencial: 022/2011 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: F. DA S. CIRQUEIRA COMERCIAL - ME. - Objeto: 
Aquisição de materiais esportivos, para atender a 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL. Vigência: 
14/02/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 146.698,05– Data 
da Assinatura. 14/02/2011.
Contrato n° 20110169 – Pregão Presencial: 028/2011 
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratado: R.& R. AGROPECUARIA LTDA-ME. - Objeto: 
Aquisição de cimento, areia grossa e cascalho misturado 
(seixo ralado + areia grossa), para confecção de blokretes 
sextavado, que serão utilizados na pavimentação de 
diversas ruas, travessa e avenidas desta cidade, a mesma 
irá atender a Secretaria Municipal de Obras Transporte e 
Urbanismo - SEMOB. Vigência: 22/02/2011 a 31/12/2011 - 
Valor Global: R$ 413.160,00– Data da Assinatura. 22/02/2011.
Contrato n° 20110170 – Pregão Presencial: 028/2011 
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratado: PARAISO CONS. E COM. DE MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME. - Objeto: Aquisição de 
cimento, areia grossa e cascalho misturado (seixo ralado 
+ areia grossa), para confecção de blokretes sextavado, 
que serão utilizados na pavimentação de diversas ruas, 
travessa e avenidas desta cidade, a mesma irá atender a 
Secretaria Municipal de Obras Transporte e Urbanismo - 
SEMOB. Vigência: 22/02/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 
119.560,00– Data da Assinatura. 22/02/2011. 

ANTONIO PAULINO DA SILVA
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU – PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210787

Contrato n° 20110003 – Pregão Presencial: 172/2010 
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratado: C. R. PIMENTEL ALVES- Objeto: Aquisição 
de combustível e lubrificantes, para atender toda frota 
de ônibus do transporte escolar da zona rural e urbana 
e a frota de veículos da Secretaria Executiva Municipal  
de Educação e Cultura – SEMEC Vigência: 03/01/2011 a 
31/12/2011 - Valor Global: R$ 662.390,00– Data da Assinatura. 
03/01/2011.
Contrato n° 20110004 – Pregão Presencial: 172/2010 
– Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/
PA - Contratado: C. R. PIMENTEL ALVES- Objeto: Aquisição 
de combustível e lubrificantes, para atender toda frota 
de ônibus do transporte escolar da zona rural e urbana 
e a frota de veículos da Secretaria Executiva Municipal  
de Educação e Cultura – SEMEC Vigência: 03/01/2011 a 
31/12/2011 - Valor Global: R$ 266.318,00 – Data da Assinatura. 
03/01/2011.
Contrato n° 20110021 – Pregão Presencial: 173/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: L. DA SILVA SERVIÇOS - ME- Objeto: Aquisição 
de materiais gráficos, para atender a Secretaria Executiva 
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, e as Escolas 
Municipais Vigência: 03/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: 
R$ 166.449,40 – Data da Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110022 – Pregão Presencial: 173/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: L. DA SILVA SERVIÇOS - ME- Objeto: Aquisição 
de materiais gráficos, para atender a Secretaria Executiva 
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, e as Escolas 

Municipais Vigência: 03/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: 
R$ 50.610,00 – Data da Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110017 – Pregão Presencial: 174/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: R. L. DE SILVA & CIA LTDA.- Objeto: Aquisição de 
gás completo e recarga de gás, para atender a Secretaria 
Executiva Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, todas 
as escolas da zona rural e urbana deste município. Vigência: 
19/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 13.650,00 – Data 
da Assinatura. 19/01/2011.
Contrato n° 20110018 – Pregão Presencial: 174/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: R. L. DE SILVA & CIA LTDA.- Objeto: Aquisição de 
gás completo e recarga de gás, para atender a Secretaria 
Executiva Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, todas 
as escolas da zona rural e urbana deste município. Vigência: 
19/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 27.600,00– Data 
da Assinatura. 19/01/2011.
Contrato n° 20110019 – Pregão Presencial: 175/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA 
- Contratado: F. L. ALVES DE SOUSA & CIA LTDA. - Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de refeições 
prontas, para atender aos professores da rede municipal 
de ensino e os funcionários da Secretaria Executiva 
Municipal de Educação e Cultura – SEMEC. Vigência: 
03/01/2011 a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 28.200,00– Data 
da Assinatura. 03/01/2011.
Contrato n° 20110040 – Pregão Presencial: 184/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: SANCHES & OLIVEIRA LTDA. - Objeto: Locação 
de veículo tipo 3x4, destinado a dá suporte ao transporte 
escolar, da Secretaria Executiva Municipal de Educação e 
Cultura – SEMEC.  Vigência: 24/01/2011 a 31/12/2011 - Valor 
Global: R$ 47.988,00 – Data da Assinatura. 24/01/2011.
Contrato n° 20110045 – Pregão Presencial: 184/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: AGNEL TRANSPORTES E TURISMO LTDA. - Objeto: 
Locação de veículo tipo 3x4, destinado a dá suporte ao 
transporte escolar, da Secretaria Executiva Municipal 
de Educação e Cultura – SEMEC.  Vigência: 24/01/2011 a 
31/12/2011 - Valor Global: R$ 47.999,76 – Data da Assinatura. 
24/01/2011.
Contrato n° 20110043 – Pregão Presencial: 184/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: J. B. CARNEIRO GONÇALVES & CIA LTDA. - Objeto: 
Locação de veículo tipo 3x4, destinado a dá suporte ao 
transporte escolar, da Secretaria Executiva Municipal 
de Educação e Cultura – SEMEC.  Vigência: 24/01/2011 a 
31/12/2011 - Valor Global: R$ 47.976,00 – Data da Assinatura. 
24/01/2011.
Contrato n° 20110044 – Pregão Presencial: 184/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: TERRAPLANAGEM GARCIA LTDA. - Objeto: Locação 
de veículo tipo 3x4, destinado a dá suporte ao transporte 
escolar, da Secretaria Executiva Municipal de Educação e 
Cultura – SEMEC.  Vigência: 24/01/2011 a 31/12/2011 - Valor 
Global: R$ 47.964,00 – Data da Assinatura. 24/01/2011.
Contrato n° 20110056 – Pregão Presencial: 185/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: TRANSPORTE E TURISMO XINGU LTDA. - Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de 
Transporte Escolar, para atender a rede educacional da 
Zona Rural deste município – SEMEC.  Vigência: 31/01/2011 
a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 332.750,00 – Data da 
Assinatura. 31/01/2011.
Contrato n° 20110057 – Pregão Presencial: 185/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: TRANSPORTE E TURISMO XINGU LTDA. - Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de 
Transporte Escolar, para atender a rede educacional da 
Zona Rural deste município – SEMEC.  Vigência: 31/01/2011 
a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 52.800,00 – Data da Assinatura. 
31/01/2011.
Contrato n° 20110058 – Pregão Presencial: 185/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: AGNEL TRANSPORTES E TURISMO LTDA. - Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de 
Transporte Escolar, para atender a rede educacional da 
Zona Rural deste município – SEMEC.  Vigência: 31/01/2011 
a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 52.416,00 – Data da Assinatura. 
31/01/2011.
Contrato n° 20110059 – Pregão Presencial: 185/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 
Contratado: AGNEL TRANSPORTES E TURISMO LTDA. - Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de 
Transporte Escolar, para atender a rede educacional da 
Zona Rural deste município – SEMEC.  Vigência: 31/01/2011 
a 31/12/2011 - Valor Global: R$ 42.500,00 – Data da Assinatura. 
31/01/2011.
Contrato n° 20110060 – Pregão Presencial: 185/2010 – 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA - 


